Муниципальное учреждение

Управление образования администрации муниципального образования

      «Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

30.12.2020                                                                                               № 340
р.п. Вешкайма

О подготовке к проведению итогового собеседования по русскому

языку на территории муниципального образования «Вешкаймский

район» в 2020-2021 учебном году

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», методическими

документами, рекомендуемыми к использованию при организации и

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2021 году (письмо Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 15.12.2020 № 05-151) и  на

основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 29.12.2020 №1999-р «Об утверждении порядка

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории

Ульяновской области в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Перунову Ирину Владимировну, главного специалиста по

учебной работе отдела общего и дополнительного образования муниципальным

координатором организации и проведения итогового собеседования по

русскому языку на территории муниципального образования «Вешкаймский

район».

2. Муниципальному координатору:

2.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений о сроках и местах регистрации на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку.

2.2. Организовать работу по формированию базы участников итогового

собеседования по русскому языку не позднее чем за две недели до начала

проведения итогового собеседования.

2.3. Организовать информирование участников итогового собеседования

по русскому языку и их родителей (законных представителей) о порядке

организации и проведения итогового собеседования в 2020-2021 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Провести разъяснительную работу с участниками образовательных

отношений о сроках и местах регистрации на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку.

3.2. Обеспечить:

- регистрацию обучающихся для участия в итоговом собеседовании по

русскому языку не позднее чем за две недели до начала проведения итогового

собеседования;

- отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии по

проведению итогового собеседования и комиссии по проверке итогового

собеседования;

- создание комиссии по проведению и комиссии по проверке итогового

собеседования не позднее чем за две недели до проведения итогового

собеседования;

- информирование под подпись специалистов, привлекаемых к

проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и

проверки итогового собеседования;

- информирование под подпись участников итогового собеседования и их

родителей (законных представителей) о местах, сроках и порядке проведения

итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового

собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования.

4.Признать утратившим силу приказ Управления образования

администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от

30.12.2019 № 445  «О подготовке к проведению итогового собеседования по

русскому языку на территории муниципального образования «Вешкаймский

район» в 2019-2020 учебном году»

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                                  Т.Н.Архипова